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KFB § 25 Revidering av regler och riktlinjer för 
stöd på kulturområdet – stöd för unga 
arrangörer  

Ärendenummer: RS 2026/185 

Kultur- och fritidsberedningens förslag till regionstyrelsen 
 Reviderat förslag till Regler för stöd på kultur- och 

fritidsområdet och Riktlinjer för stöd på kultur och fritidsområdet antas. 
 

Sammanfattning 
2025 övertog regionstyrelseförvaltningen uppdraget att bedriva 
ungkulturverksamhet (tidigare Fenix ungkulturhus) från utbildnings- och 
arbetslivsförvaltningen. I övertagandet ingick också att hantera stödet ”Pengar i 
påse” som tidigare administrerats av ungdomsavdelningen. ”Pengar i Påse” var en 
snabb stödform för aktiviteter initierade, planerade och genomförda av unga 
mellan 13 och 25 år. Budget för stödet är 50 000 kronor. 

Då inga regler eller riktlinjer finns beslutade inom regionstyrelseförvaltningen 
behöver nuvarande regler och riktlinjer för stöd på kultur- och fritidsområdet 
kompletteras för att stödet ska kunna fördelas. Förslag på nya regler och 
riktlinjer har arbetats fram tillsammans med ett antal unga aktiva i den nya 
ungkulturverksamheten Revet – Ung kultur Gotland.  

Stödet föreslås byta namn till ”Stöd till unga arrangörer” och föreslås ges för 
kulturaktiviteter arrangerade av unga med syfte att stärka ungas engagemang 
och arrangörskap, stimulera mötesplatser och ett rikt kulturutbud för unga 
över hela Gotland. Stödet ska kunna tilldelas som ett stipendium till enskilda 
personer (som också kan företräda en grupp) i åldern 13–25 år som är 
folkbokförda, eller har sin skolgång på Gotland.  

Nya skrivningar kring stödet föreslås i dokumenten ”Regler för stöd på kultur- och 
fritidsområdet”, under Arrangemang 2.5 på sid 9 som ”Stöd för unga arrangörer” 
och motsvarande på sidan 5 i ”Riktlinjer för stöd på kultur- och fritidsområdet”. 
Beslut fattas enligt delegationsordningen av avdelningschef för kultur- och 
fritidsavdelningen. Handläggningstiden för stödet föreslås till fyra veckor.  

Bedömningen är att stödet och utformningen av nya regler och riktlinjer ökar 
förutsättningarna för att stärka ungas arrangörskap och engagemang i 
kulturlivet på Gotland. 

Bedömning 
Bedömningen är att förslaget ger goda förutsättningar för att stärka ungas 
engagemang och arrangörskap och ett rikt kulturutbud för unga över hela 
Gotland. 
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Bedömning av konsekvenser i tvärperspektiv 

1. Rättslig grund/rättsligt perspektiv 

Bedömningen är att förslaget följer lagar och regler.  

2. Ekonomiskt perspektiv 

Förslaget gäller de 50 000 kronor som är budgeterat för stödet. Förslaget bidrar 
också till att sänka de trösklar som ekonomi kan vara för en ung arrangör.    

3. Barnperspektiv 

Förslaget har tagits fram i dialog med unga, syftar till att ge unga egenmakt och 
ett ökat utrymme att verka i det gotländska kulturlivet.  

4. Jämställdhetsperspektiv 

Förslaget följer regler och riktlinjer för stöd på kulturområdet. I fördelning och 
uppföljning ska jämställdhetsperspektivet beaktas.  

5. Landsbygdssäkring/geografiskt perspektiv  

Bedömningen är att förslaget främjar kulturverksamhet för unga på 
landsbygderna.  

6. Klimat och miljöperspektiv 

Förslaget bedöms inte ha någon nämnvärd påverkan utifrån ett klimat och 
miljöperspektiv. 

Ärendets behandling under mötet 
Ärendet föredras av Paola Ciliberto, enhetschef, regionstyrelseförvaltningen. 

Ordförande ställer proposition på regionstyrelseförvaltningens förslag och 
finner att det bifalls. 

Beslutsunderlag 
Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2026-04-24 
Bilaga 1. Reviderade Regler för stöd på kultur- och fritidsområdet 
Bilaga 2. Reviderade riktlinjer för stöd på kultur- och fritidsområdet  
  


